ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC       TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:  Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.

Xét nội dung đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND thành phố tại Tờ

trình số 67/TTr-VP ngày 29/3/2024 về việc xin chủ trương đầu tư Hệ thống

tường lửa cho mạng nội bộ của UBND thành phố Quảng Ngãi và nội dung đề

xuất của Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tại Báo cáo số 22/BC-PVHTT

ngày 16/4/2024 (có bản chụp kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến

như sau:

Để đảm bảo an toàn thông tin, bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian

mạng, nâng cao năng lực phòng, chống phần mềm độc hại trong thời gian đến,

giảm thiểu rủi ro mất an toàn thông tin, hạn chế việc bị truy nhập, sử dụng, tiết

lộ, sửa đổi hoặc phá hoại trái phép theo kết luận của Đoàn kiểm tra; đồng thời,

thực hiện kết nối, chia sẻ dữ liệu trên hệ thống giám sát tập trung tại Trung tâm

dữ liệu tỉnh; Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra, rà soát, tổng hợp tham

mưu, đề xuất UBND thành phố xem xét phương án đầu tư thiết bị Tường lửa

cho Hệ thống mạng nội bộ của UBND thành phố Quảng Ngãi và nguồn kinh phí

thực hiện trước ngày 16/5/2024.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND TPhố;

- Phòng VH&TT TP;

- C, PCVP, CV(NC);

- Lưu VT, Vũ.

Trà Thanh Danh

V/v tham mưu đầu tư thiết bị Tường

lửa cho Hệ thống mạng nội bộ của

UBND thành phố Quảng Ngãi

		2024-05-07T16:35:07+0700

		2024-05-07T16:42:32+0700

		2024-05-07T16:42:32+0700

		2024-05-07T16:42:32+0700

		2024-05-07T16:42:32+0700